
       2025年 1月 1日 第 22号 
     老人保健施設ひらの 

新年明けましておめでとうございます 

皆様お健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます 

 日頃より、ご利用者様ご家族様ならびに地域の皆様の温かいご支援とご協力 

を賜り、無事新春を迎えることが出来ましたこと心より御礼申し上げます。 

昨年は、元日に襲った能登半島地

震、航空機の衝突事故と衝撃的な出

来事で幕を開けました。その後も各

地で自然災害、記録的な猛暑となり

ました。しかし、私達に希望と感動

をもたらしてくれた、パリオリンピ

ックは記憶に新しく嬉しいニュース

でした。各地で多くの人が集うなど、明るいニュースが多い一方で、常に気の抜

けない感染症。特に12月初め頃より兵庫県内はインフルエンザ感染症が猛威を

振るっております。ご利用者様の健康を守る上では緊張感のある年始となっています。当施設では、例年通り

感染対策に力を入れ、職員研修や、加湿空気清浄機を各所に設置し、手洗い・うがい・手指消毒・定期的な換

気など励行しております。ご利用者様の安心で安全な生活環境を変わらず提供できるようスタッフ一同努力し

てまいります。今年も変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。また、ご家族様に取りまして２０

２5年が幸多き一年になりますよう心よりご祈念申し上げます。 

☆12月の活動紹介☆ 

３階フロアでは、１２月の月

行事としてクリスマス会を行

い、カラオケでクリスマスソ

ングを合唱♬しました。サン

タさんよりクリスマスプレゼ

ントが手渡されるとすぐに身

に着けられる 

ご利用者様もいらっしゃいました。スタッフも楽しんでXmas 会を盛り上げました。 

 
1 月行事予定 

 

２階  1/22、24   初詣 

３階  1/19         書初め 

 

 

 

うぐいすの里通信

（作成担当 ３階フロア） 

 


